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Анотація
В цій дипломній роботі було розроблено веб-сторінку з наступними функціями:

реєстрація профілю користувача, вхід у систему, вхід через сторонній обліковий
запис google, відновлення пароля, завантаження відео на веб-сторінку,
редагування завантаженого відео, можливістю обирати чи буде завантажене
відео публічним чи приватним, система лайків та дизлайків, функціонал
підписок, фільтрування відео по категоріям, система коментарів.

ABSTRACT
In this thesis, a web page was developed with the following functions: user profile
registration, login, login through a third-party google account, password recovery,
uploading a video to a web page, editing an uploaded video, the ability to choose
whether the uploaded video will be public or private. private, a system of likes and
dislikes subscription functionality, video filtering by category, comment system.
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Вступ
Наше життя складно уявити без наших улюблених гаджетів, кожен ранок
встаючи з ліжка ми перше що робимо - беремо до рук телефон та дивимось чи
хтось нам телефонував поки ми спали? Що нам написали у месенджери, пошту
поки ми спали? Дальше зазвичай ми йдемо на кухню та робимо сніданок з
кавою/чаєм і під час сніданку заходимо в наш улюблений youtube, netflix,
Instagram, tik tok, або ж будь який інший додаток для поглинання відео контенту
і це стало невідємною частиною нашого життя.

Завдяки цим популярним сервісам ми можемо сидячи у своїх чотирьох стінах
насолоджуватись як розважальним, науковим, так і кінематографічним
Деякі системи такі як youtube, Instagram, tik tok дозволяють користувачам цього
сервісу самим завантажувати відео-аудіо контент та його ж переглядати.

У цій дипломній роботі було взято за мету – створити власний веб-сайт для
користувацьких відео, з метою оціники важкості такої розробки як одинієї з
можливих застосувань в контексті використання в України адже нажаль, в
України немає свого сервісу завантаження відео-контенту через це ми не можемо
контролювати контент на не наших сервісах і вчасно його видаляти.

Також існуючі веб-сайти не є доскональними і у кожного з них є проблеми, ці
проблеми я й обрав для вирішення створюючи свій веб-сайт, окрім цього також
в якості побудови загально скелета додатку яку би у подальшому користувачі
github могли б підтримувати та вдосконалювати платформу.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ВІДОМОСТІ. АНАЛІЗ ПРОБЛЕМНОЇ
1.1 Огляд існуючих веб-сайтів з можливістю завантаження відео
1.1.1 Tik Tok
TikTok — популярний веб-застосунок для відео-контенту, який захопив весь
світ. TikTok, запущений у 2016 році, дозволяє користувачам створювати та
ділитися короткими відеороликами під музику, Він набув величезної
популярності, особливо серед молодшої демографії, і став культурним явищем із
величезною базою користувачів по всьому світу (рис 1.1.1).

Рис 1.1.1 Зображення інтерфейсу веб-сайту
Однією з ключових особливостей TikTok є його простота та доступність.
Програма надає зручний інтерфейс, який дозволяє будь-кому легко створювати,
редагувати та ділитися відео. Завдяки широкому спектру творчих інструментів,
фільтрів, ефектів і музичних параметрів TikTok пропонує користувачам
можливість створювати візуально привабливий і захоплюючий вміст. Функції
редагування дозволяють користувачам додавати текст, наклейки та переходи,
покращуючи загальне враження від відео.

Соціальні функції TikTok є невід’ємною частиною програми. Користувачі
можуть стежити за іншими, ставити лайки та коментувати відео, а також брати
участь у дуетах і співпраці з іншими творцями.
Ця інтерактивна природа заохочує зв’язок і взаємодію між користувачами,
сприяючи почуттю причетності та соціальної залученості.
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1.1.1.1 Недоліки Tik Tok
Одна з ключових проблем, пов'язаних з TikTok, стосується питань
конфіденційності та безпеки даних користувачів. У зв'язку з тим, що компанія-
власник TikTok, ByteDance, має штаб-квартиру в Китаї, виникали побоювання
стосовно збору даних і можливого доступу до них з боку китайських владних
органів.
Хоча TikTok заявляє, що дані користувачів, зокрема їхні відео та особиста
інформація, зберігаються на серверах, розташованих за межами Китаю, все ж є
питання щодо рівня конфіденційності та можливості неконтрольованого доступу
до даних.
Це питання привернуло увагу різних країн, і були запроваджені різні регуляторні
заходи, які спрямовані на забезпечення захисту даних користувачів на
платформі.
- Проблеми контролю вмісту: TikTok був об'єктом скарг на неприйнятний або
шкідливий вміст, включаючи насильство, булінг і експлуатацію
- Проблеми алгоритмічного контролю: Однією з особливостей TikTok є його
алгоритмічна система рекомендацій, яка курує вміст, який користувачі бачать у
своєму стрічці.
Це може призводити до обмеженої свободи вибору контенту та може бути
обтяжливим для творців, які хочуть більшу контроль над своїм вмістом.
- Проблеми залежності від алгоритму: За своєю природою TikTok спрямований
на максимальне залучення користувачів та збільшення часу, проведеного на
платформі. Це може стати проблемою для користувачів, які хочуть керувати
своїм часом та не допустити відволікання.
- Проблеми з аудієнцією та розповсюдженням: Хоча TikTok має велику
аудиторію, конкуренція на платформі також є великою.
Крім того, використання TikTok може мати вплив на психічне здоров'я та
самопочуття користувачів. Завдяки безперервному засвоєнню контенту та його
алгоритмам, користувачі можуть відчувати тиск створювати власний
"популярний" вміст або відчувати неадекватну самооцінку порівняно з іншими
користувачами.
Такі фактори можуть призводити до стресу, тривоги та незадоволення своїм
власним життям. Ці аспекти психологічного впливу TikTok стають предметом
досліджень та обговорень.
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1.1.2 Vimeo
Vimeo - це популярна веб-платформа для спільного використання та перегляду
відео. Заснована у 2004 році, ця платформа надає багато функцій та можливостей
для завантаження, перегляду та взаємодії з відео (рис 1.1.2).

Рис 1.1.2 Веб-сайт Vimeo

Vimeo є платформою, яка пропонує багато інструментів для творчості. Ці
інструменти дозволяють користувачам редагувати свої відео безпосередньо на
сайті, додавати підписи, водяні знаки та синхронізувати відео з аудіофайлами.
Такі можливості значно полегшують роботу творцям вмісту, оскільки вони
можуть створювати професійно виглядаючі відео, не вдаючись до використання
зовнішніх програм для редагування.
Проте, слід відзначити, що Vimeo має обмежену аудиторію порівняно з
платформами з великими платформами. Це може впливати на розповсюдження
вашого вмісту та досягнення широкої аудиторії. Тому, якщ метою є максимальне
поширення і залучення аудиторії, варто врахувати це обмеження.
Незважаючи на це, Vimeo є ідеальною платформою для професіоналів та творців
вмісту, які цінують якість інструментів. Вона надає багато корисних
можливостей для завантаження, перегляду, редагування та спілкування. Завдяки
цим інструментам, ви можете покращити якість свого вмісту, виразити свою

унікальність та поділитися своїми творчими ідеями зі світом.
Також варто зазначити, що Vimeo ставить на перший план спілкування з
аудиторією. Ви можете створювати спеціальні канали, коментувати відео,
обмінюватися думками з іншими користувачами та взаємодіяти зі своїми
фанатами та прихильниками.
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1.1.2.1 Недоліки Vimeo
Одним з недоліків Vimeo є його обмежена безкоштовна версія. В порівнянні з
іншими платформами для завантаження відео, які пропонують безкоштовні
плани з більш широким функціоналом, Vimeo має обмежені можливості для
безкоштовних користувачів.
Наприклад, у безкоштовній версії Vimeo можуть бути обмеження щодо кількості
відео, які можна завантажити, або обмеження щодо розміру файлу. Це може бути
недоцільним для тих, хто потребує безкоштовного простору для завантаження
великого обсягу відео.
Ще один з недоліків Vimeo є обмежена аудиторія порівняно зі широко
популярними платформами, Vimeo не має такої широкої бази активних
користувачів, тому розповсюдження вашого вмісту тут може бути менш
ефективним, особливо якщо мета - привернення максимальної кількості
переглядів і популярність.
Завдяки меншій аудиторії, вміст може мати меншу кількість вподобань,
коментарів та розповсюджень порівняно з платформами, які мають широку базу
активних користувачів.
Іншим недоліком є обмежена підтримка форматів відео. Vimeo має свої власні
вимоги до формату відео, що може створювати проблеми для тих, хто має велику
кількість відео в інших форматах.
Наприклад, якщо відео мають формат, який не підтримується Vimeo, вам
доведеться конвертувати їх у підтримуваний формат перед завантаженням. Це
може забирати більше часу та зусиль.
Додатковим недоліком Vimeo є обмежені можливості соціального взаємодії та
спільноти. Хоча платформа має функцію коментування та взаємодії з іншими
користувачами, воно не так широко розповсюджене та активне.
Також варто зазначити, що Vimeo має меншу спільноту активних користувачів
порівняно з більшими платформами, такими як YouTube.
Це може вплинути на розповсюдження вашого вмісту та взаємодію з іншими
користувачами. Якщо вам потрібно широке поширення вмісту та більш активну
спільноту, то Vimeo може не задовольнити ваші очікування.
Vimeo спрямований більше на професіональну спільноту та якісний вміст.
Це може бути перевагою для деяких творців, які хочуть зосередитися на якості,
але може бути обмеженням для тих, хто прагне досягти максимальної
популярності та розповсюдження свого вмісту.
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1.1.3 YouTube
YouTube є найбільшою відеоплатформою в Інтернеті, яка пропонує
користувачам можливість завантажувати, переглядати та ділитися
відеоконтентом (рис 1.1.3). Заснований у 2005 році, YouTube став не тільки
популярним серед користувачів, але й невід'ємною частиною культури
Інтернету, масової комунікації та розваг.

Рис 1.1.3 Інтерфейс веб-сайту Youtube
YouTube надає безліч можливостей для розповсюдження відеоконтенту.
Власники каналів можуть завантажувати відео будь-якої тематики і жанру, що
дає їм великий простір для самовираження та творчості.

YouTube є потужним інструментом для популяризації бренду, продукту або
послуги. Багато компаній та бізнесів використовують YouTube для створення
відеооглядів, рекламних роликів та навчального контенту з метою залучення
нових клієнтів та збільшення своєї аудиторії. Завдяки можливості монетизації,
власники каналів можуть отримувати дохід від рекламних показів на своїх відео.

Варто зазначити, що YouTube дозволяє взаємодіяти з аудиторією. Глядачі
можуть залишати коментарі, ставити лайки та ділитися відео з іншими.
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1.1.3.1 Недоліки YouTube
YouTube, будучи однією з найбільших платформ для обміну відео, безсумнівно,
революціонізував спосіб споживання та обміну відео. Однак, як і будь-яка інша
платформа, вона не позбавлена недоліків і недоліків.

Одна з проблем - поширеність оманливого вмісту або вмісту, що вводить в
оману. Деякі творці контенту вдаються до сенсаційних назв, ескізів і оманливих
описів, щоб залучити більше переглядів і зацікавленості. Це підриває довіру до
платформи та може призвести до дезінформації або розчарування серед глядачів,
які шукають справжній і цінний вміст.

Система монетизації YouTube також зазнала критики. Хоча він пропонує
творцям можливість отримувати дохід за допомогою реклами та спонсорства,
алгоритмічний характер монетизації може бути непослідовним і
несправедливим. Багатьом творцям важко відповідати суворим критеріям
монетизації або на їхні прибутки суттєво впливають зміни в політиках чи
алгоритмах розміщення реклами.

YouTube збирає величезну кількість даних користувачів для цільової реклами та
персоналізації. Це підняло питання про те, як дані користувачів зберігаються,
передаються та потенційно доступні третім особам.

Незважаючи на те, що YouTube запровадив функції конфіденційності та
керування користувачами, забезпечення повного захисту даних і прозорості
залишається постійною проблемою.

Інше занепокоєння пов’язане з алгоритмом рекомендацій платформи. Хоча він
спрямований на персоналізацію вмісту та підтримку зацікавленості
користувачів, його критикували за просування суперечливого або
екстремального вмісту, який може увічнити упередженість, дезінформацію
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1.2·Підсумок проблем у існуючих Веб-сайтів
Підсумуючи проблеми, які виникають на платформах TikTok, Vimeo та YouTube,
можна зазначити наступне:
Проблема безпеки і конфіденційності даних. Всі три платформи стикаються з
питаннями щодо збору, використання та захисту особистої інформації
користувачів. Це створює загрозу приватності та можливість несанкціонованого
доступу до даних.

Проблема неприпустимого вмісту. Усі три платформи зіткнулися з випадками
шкідливого, непристойного або навіть незаконного вмісту. Це може шкодити
користувачам, особливо молодій аудиторії, і порушувати етичні та правові
норми.

Проблема недостатньої модерації. Усі три платформи мають завдання
модерувати вміст, щоб запобігти поширенню неприпустимого або шкідливого
контенту. Однак, ця задача виявляється складною через великий обсяг
завантажуваного вмісту та недосконалість автоматизованих систем модерації.

Проблема нерівномірного розподілу доходів. У платформах TikTok, Vimeo та
YouTube є можливість монетизувати вміст, але механізм розподілу доходів може
бути недостатньо прозорим або несправедливим, особливо для невеликих або
початківців каналів.
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РОЗДІЛ 2. ОПИС ПРОГРАМНОГО СЕРЕДОВИЩА. ФРЕЙМВОРКІВ
ВИКОРИСТАНИХ У РОЗРОБЦІ
2.1 Мова програмування Javascript
JavaScript с був створений, щоб «оживити веб-сторінки». Програми цією мовою називаються скриптами. Їх можна записати
прямо в HTML веб-сторінки та запускати автоматично під час завантаження сторінки.
Сценарії надаються та виконуються як звичайний текст. Для їх запуску не потрібна спеціальна підготовка чи компіляція.

JavaScript може виконуватися не тільки в браузері, але і на сервері, або фактично на будь-якому пристрої, який має
спеціальну програму під назвою JavaScript engine. Браузер має вбудований механізм, який іноді називають «віртуальною
машиною JavaScript». Двигуни складні. Але основи прості. Двигун ( вбудований,
якщо це браузер) читає («розбирає») сценарій. Потім він перетворює ( «компілює») сценарій у машинний код. А потім машинний
код виконується досить швидко.
Механізм застосовує оптимізацію на кожному кроці процесу. Він навіть стежить за скомпільованим сценарієм під час його
виконання, аналізує дані, що проходять через нього, і додатково оптимізує машинний код на основі
цих знань. Можливості JavaScript значною мірою залежать від середовища, у
якому він працює.
Внутрішньо-браузерний JavaScript може робити все, що стосується
маніпулювання веб-сторінками, взаємодії з користувачем і веб-сервером. Наприклад у веб-переглядачі може: Додавати новий
HTML на сторінку, змініть наявний вміст, змініть стилі. Реагувати на дії користувача, запускати на клацання мишкою, рух
вказівника, натискання клавіш. Надсилати запити по мережі на віддалені сервери,
завантажувати та завантажувати файли. Отримувати та встановлювати файли
cookie, ставити запитання відвідувачу, показувати повідомлення.
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2.1.1 Безпека
Безпека JavaScript є головним пріоритетом. Існує величезна кількість речей, які
можуть піти не так, від програмних помилок і незахищених даних користувача
до зловмисних атак. Хоча моніторинг помилок JavaScript може допомогти і
виявити багато з цих проблем, розуміння загальних ризиків безпеки JavaScript і
дотримання найкращих практик є не менш важливим.

Найкращі методи безпеки досягаються використанням лінтер JavaScript, аудіт
залежностей за допомогою менеджера пакетів та перевірку цілісності підресурсу
для зовнішніх сценаріїв.

Почнемо з трьох вразливостей безпеки JavaScript.
Під час XSS-атаки зловмисник впроваджує на веб-сторінку шкідливий
клієнтський сценарій. Зазвичай вони досягають цього, обходячи політику того
самого походження веб-сайту. В результаті зловмисник може отримати доступ
до даних користувача та виконувати дії від імені користувача.

Підробка міжсайтового запиту
Атаки CSRF націлені на автентифікованих (увійшли в систему) користувачів,
яким програма вже довіряє. Зловмисник отримує доступ до облікового запису
користувача, використовуючи інформацію, знайдену в сеансових файлах cookie,
і виконує дії від його імені без його відома чи участі. Атаки CSRF також відомі
як атаки на сеанс або атаки в один клік.
Уразливості безпеки сторонніх розробників

У інтерфейсній розробці ми використовуємо багато інструментів і бібліотек
сторонніх розробників, які відкриті для всіх видів експлойтів JavaScript. Деякі з
цих інструментів, як-от React від Facebook, розроблені та підтримуються
великими корпораціями, вони надійно виправляють проблеми та дотримуються
найкращих практик безпеки JavaScript. Однак багато з них створені незалежними
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розробниками або невеликими командами, які не завжди мають ресурси для
регулярного аудиту або оновлення свого коду.
Щоб захистити свій проект слід використовувати лінтер JavaScript

Linters — це інструмент статичного аналізу коду, який перевіряють код на
програмні та стилістичні помилки коду та відомі експлойти безпеки.
Трьома найвідомішими лінтерами JavaScript є JSHint, JSLint і ESLint. Сучасні
редактори вихідного коду, такі як Visual Studio Code та Atom, також мають
функцію лінінгування JavaScript.

Щоб контролювати вразливості JavaScript сторонніх розробників потрібно
відстежувати всі пакети, які використовуються на веб-сайті. Це можна зробити
за допомогою менеджера пакетів, наприклад npm, Yarn або pnpm.

Крім того, що вони дозволяють відстежувати, керувати та оновлювати
залежності, ці менеджери пакунків також надають інструменти для аудиту

пакунків і пошуку поширених проблем безпеки JavaScript, таких як аудит npm
або команди аудиту pnpm які дозволяють запускати аудит коду на різних рівнях.

Оскільки сторонніми або зовнішніми сценаріями можна легко маніпулювати,
перевірка їх цілісності перед отриманням із зовнішнього сервера є одним із
найважливіших найкращих методів безпеки JavaScript.
Перевірка цілісності підресурсу — це функція, вбудована в сучасні веб-браузери
яка використовує криптографічний хеш для перевірки цілісності зовнішнього
сценарію.

Щоб згенерувати хеш-значення, можна використовувати такий генератор, як SRI
Hash Generator, або інструмент командного рядка, наприклад OpenSSL
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2.1.2 Продуктивність
Розробка сайтів на JavaScript відрізняється від інших мов програмування
У типових веб-додатках ми маємо справу з 3–20 елементами одночасно, тому
продуктивність незначна. Навіть у Node.js ми розбиваємо дані на сторінки й
дозволяємо своїй базі даних виконувати важку роботу. Зважаючи на те, як рідко
можна побачити більше кількох елементів.

Продуктивність, пам’ять, розмір вихідного коду – все важливо.
Ефективність у програмі значною мірою залежить від інтерпретатора JavaScript.
Здебільшого багато речей, які ви написали в минулому, працюватимуть швидше
з кожним майбутнім оновленням інтерпретатора але може бути і навпаки ( Рис
2.1.2.1)
.
Рис 2.1.2.1 Порівняння швидкості коду Javascript у браузерах
Завжди є деякі аспекти продуктивності інтерфейсу, які знаходяться поза
контролем особливо при використанні JavaScript – найефективнішими будуть
сайти з невеликим або відсутнім JavaScript (хоча це нереально з урахуванням
вимог багатьох веб-сайтів).
Ресурси сайту ще повинні бути завантажені клієнтом. Незважаючи на те, що ми
можемо пом’якшити це, об’єднавши програму в пакет, продуктивність зрештою
залежить від швидкості мережі. JavaScript часто взаємодіє з різноманітними API.
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Хоча швидкість мережі тут також є фактором, продуктивність також залежить
від того, скільки часу потрібно API для обробки запиту та надсилання відповіді.
Одним із найбільш впливових факторів продуктивності веб-сайту є час, який
потрібно для завантаження початкових ресурсів. Як правило, що складніша
програма, то більші ресурси потрібно завантажити.

Завантаження ресурсів особливо важливе для користувачів у мережах нижчого
рівня, які не мають такого ж рівня швидкості та узгодженості, як 4G і 5G.
Глобальний індекс Speedtest дає уявлення про різницю між швидкостями мережі
в усьому світі. Допомога в покращенні продуктивності та часу завантаження
наших додатків може принести значні переваги користувачам із повільнішим
мережевим з’єднанням і є важливим кроком до того, щоб зробити Інтернет
максимально доступним.

Браузер користувача зберігатиме ресурси в кеші, щоб наступного разу, коли той
самий користувач відвідає сайт, він зможе отримати ресурси з локальних даних,
а не через HTTP. Оскільки ресурси зберігаються локально, користувач повинен

[…]

3.2.4 Реалізація функції лайк/дизлайк
Реалізація функції лайк описана у скрипті videoMetaData,js
Працює вона наступним чином. Функція handleLike викликається при натисканні
на кнопку лайка. Вона встановлює значення loading на true та очищує
повідомлення про помилку. Залежно від стану лайку та дизлайку, викликаються
відповідні функції диспетчера(рис 3.2.4.1):

Рис 3.2.4.1 Лістинг коду до функції лайку
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Функція спочатку визначає, чи користувач ще не поставив лайк та дизлайк до
відео (обидва стани false). Якщо так, викликається функція
VideoActions.Create_Like для додавання лайка. У разі, якщо користувач вже
поставив лайк (стан true), викликається функція VideoActions.Remove_Like для
видалення лайка.

Якщо користувач поставив дизлайк(рис 3.2.4.2), але не лайк (стани true та false
відповідно), спочатку викликається функція VideoActions.Create_Like для
додавання лайка, а потім викликається функція VideoActions.Remove_DisLike
для видалення дизлайку.

Рис 3.2.4.2 Лістинг коду до функції дизлайку

У кінці функції значення loading встановлюється на false, а в разі виникнення

помилки встановлюється значення error на повідомлення про помилку.

3.2.5 Реалізація функції підписки
Спочатку ми імпоруємо необхідні залежності.Визначаються стан error для
збереження повідомлення про помилку, посилання subscribeRef для отримання
посилання на елемент кнопки, диспетчер dispatch для виклику екшенів та
отримання інформації про власника відео зі стану.
Функція onSubscribeClick(рис 3.2.5.1) викликається при натисканні на кнопку
підписки. Вона перевіряє, чи користувач вже підписаний на канал або ні. Якщо
користувач не підписаний, викликається функція VideoActions.Subscribe для
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підписки на канал. Після успішної підписки, стан Userinfo.Suscribers
оновлюється, текст та клас кнопки змінюються відповідно.
Якщо користувач вже підписаний, викликається функція
VideoActions.UnSubscribe для відписки від каналу. Після успішної відписки,
текст та клас кнопки знову змінюються.

рис 3.2.5.1 Функція підписки

Далі використовуємо useEffect (рис 3.2.5.2) для відслідковування зміни стану
error і відображення повідомлення про помилку за допомогою
NotificationManager.error.

Також використовуємо useEffect(рис 3.2.5.2) для завантаження деталей власника
відео при імпорті компонента. Далі викликається функція
VideoActions.fetchUserDetails для отримання інформації про власника відео. У
разі виникнення помилки, встановлюється стан error і відображається
повідомлення про помилку за допомогою NotificationManager.error.
Компонент повертає розмітку, яка містить інформацію про власника відео та
кнопку підписки. Залежно від стану підписки, текст і клас кнопки змінюються.
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Рис 3.2.5.2 функція useEffect

3.2.6 Реалізація кількості переглядів
Сама функція рахування кількості переглядів знаходиться у скрипті дій а саме
videos.js функція побудована так, що вона записує ip адресу з якої користувач
дивився відео, це необхідно для того щоб у випадку якщо користувач створив
декілька аккаунтів – він не міг накручувати перегляди
Сама функція виглядає наступним чином (рис 3.2.6.1)

рис 3.2.6.1 Функція оновлення переглядів
Функція SetView (рис 3.2.6.1) отримує два параметри: VideoId (ідентифікатор
відео) і Ip (IP-адреса переглядача). Відбувається створення нової обіцянки
(Promise), яка приймає дві функції зворотного виклику resolve і reject.
У блоку try виконується наступне: Створюється посилання VidRef на документ
в базі даних, що відповідає відео з ідентифікатором VideoId. Використовуючи
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функцію updateDoc з Firestore, оновлюється документ VidRef, додавши IP-адресу
Ip.ip до масиву views (кількість переглядів).
Викликається функція resolve з повідомленням "Suscribed !!!", якщо оновлення
пройшло успішно.
У разі виникнення помилки, викликається функція reject з помилкою
Error("Failed :&lt; didn't work!").

3.2.7 Реалізація пошуку відео
Для пошуку відео у нас написана наступна функція (рис 3.2.7.1)
fetchSearchvidoes - вона використовується для отримання відео за результатами
пошуку з бази даних.
Спочатку експортується функція fetchSearchvidoes, яка приймає параметр
searchquery.
У функції використовується async підхід, що дозволяє виконувати асинхронні

операції. У блоку try виконується наступне:
Застосовується функція capitalizeFirstWords до searchquery для форматування
пошукового запиту.
Створюється посилання VideosRef на колекцію "Videos" в базі даних Firestore.
Створюється запит q за допомогою функції query, який вибирає документи з
колекції VideosRef, де поле "title" знаходиться в діапазоні від CaseSearchquery до
CaseSearchquery + "\uf8ff" (використовується для пошуку заголовків, що
починаються з searchquery), і поле "publicity" має значення "Public" (саме public
для того щоб ніхто не міг доступитись до приватного відео користувача).
Виконується отримання даних за допомогою функції getDocs і переданого запиту
q. Результат зберігається в змінну querySnapshot. Створюється порожній масив
Searchvideostobeloaded. За допомогою методу forEach ітеруються документи з
querySnapshot і для кожного документа створюється новий об'єкт класу Video з
відповідними властивостями.
Отримані відео додаються до масиву Searchvideostobeloaded.
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За допомогою dispatch викликається дія SET_SearchVidoes, що передає масив
Searchvideostobeloaded у поле Searchvideos.

У випадку виникнення помилки у блоку catch, помилка виводиться у консоль і
викликається throw error для передачі помилки далі.
Отже, функція fetchSearchvidoes виконує пошук відео в базі даних за допомогою
переданого пошукового запиту searchquery і

Рис 3.2.7.1 Фунція для пошуку відео
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3.3 Опис реалізованого функціоналу
3.3.1 вхід у обліковий запис
При запуску сервера та клієнта відповідно командами npm start у нас
запускається сервер на порті 5000 та клієнт на 3000, заходимо ми за допомогою
адреси свого локального серверу або ж просто локалхостом localhost:3000

Рис 3.3.1.1 Зображення входу в обліковий запис
Отримуємо вікно привітання(рис 3.3.1.1), з кнопкою яка пропонує нам
автентифікуватись, натискаємо на неї, після того як ми натиснули оскільки веб-
сайт наш динамічний у нас одразу міняється вікно і ми можемо бачити
привітання, кнопку входу, кнопку *забув пароль* та поля для вводу нашої
інформації,також можна увійти через аккаунт google (Рис 3.3.2.1)

Рис 3.3.1.2 Зображення реєстрації/входу
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3.3.2 Реєстрація нового користувача

Рис 3.3.2.1 Вікно з даними для реєстрації
Натискаємо на кнопку зареєструватись нам відкриваються додаткові текстові
поля (Рис 3.3.2.2 ) куди можна ввести своє ім’я, пароль, та електронну пошту та
вводимо данні для реєстрації та після увійти
Після того як ми увійдемо в систему нас привітає

3.3.3 Сторінка “Домашня сторінка”
Це домашня сторінка (Рис 3.3.3.1), на ній будуть показуватись відео нові
завантажені відео на сайт, вони будуть сортуватися використовуючи такі
параметри як, кількість переглядів, як давно вони були завантажені, які у них
теги, зліва на панелі наразі доступно 3 пункти:

Рис 3.3.3.1
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- пункт “домашня сторінка”
- пункт “мої підписки”

- вихід з аккаунту
Зверху у нас є поле для пошуку відео, підбір відео по категоріям, та кнопка
завантаження відео
3.3.4 Сторінка “завантаження відео”
Перейдемо на сторінку завантажння, натискаємо на іконку відео(рис 3.3.4.1 )

рис 3.3.4.1 Іконка завантаження відео

Рис 3.3.4.2 Вікно завантаження відео
Нам відкриється поверх вікно(рис 3.3.4.2). У нас є відповідна секція у яку ми
можемо завантажити відео або перетягуванням, або натиснувши на неї і вибрав
відео
Також далі йдуть 2 текстові поля (рис 3.3.4.2):
- у першому назва для відео
- у другому ж опис відео
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Далі у нас є вибір з якою доступністью буде завантажене відео
У випадку вибору “публічне” наше відео буде у всіх користувачів видно, у
випадку ж вибору “приватне” його зможемо дивитися тільки ми або ті хто має
на нього посилання (рис 3.3.4.3)

Рис 3.3.4.3 Вибір доступності
Наступне поле дозволяє нам обрати до якої категорії відео буде відноситись (Рис
3.3.4.4 ) щоб у подальшому воно попадалось у рекомендаціях зі схожим змістом,
ну або можна обрати щоб воно не мало якогось конкретного напрямку і
рекомендувалось усім

Рис 3.3.4.4 Вибір категорії до якої відноситься відео
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Наступне поле дозволяє нам обрати до якої категорії відео буде відноситись (Рис
3.3.4.4 ) щоб у подальшому воно попадалось у рекомендаціях зі схожим змістом,
ну або можна обрати щоб воно не мало якогось конкретного напрямку і
рекомендувалось усім
Спробуємо завантажити якесь відео.
Для цього обираємо саме відео, придумуємо назву, опис, обираємо доступність
та категорію для відео (Рис3.3.4.5)

Рис 3.3.4.5 Меню завантаження
Та натискаємо “завантажити”

Рис 3.3.4.6 Результат завантаження відео
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Після натискання кнопки піде процес завантаження, як тільки воно завершиться
нас про це повідомить, після завантаження на сервер відео-файлу описаний
FFmpeg та наша функція написана розпочне генерацію мініатюри і теж виведе
відповідне повідомлення в правому верхньому кутку (рис 3.3.4.6)
Ми можемо бачити відео яке з’явилось на домашній сторінці, видно назву відео,
кількість переглядів (наразі 0) час коли завантажено, хто завантажив
(рис 3.3.4.6)

3.3.5 Сторінка “Перегляд відео”
Натискаємо на завантажене відео та нас перекине на нову сторінку

Рис 3.3.5.1Сторінка з відео
Ми бачимо відео плеєр (рис 3.3.5.1), можливості у нього наступні
- повноекранний режим
- регулювання гучності
- функція зміни швидкості
- функція картинка в картинці
окрім цього можна побачити зображення користувача, час завантаження, лайки
та дизлайки, також кнопку підписки яка наразі не активна бо ми не можемо самі

на себе підписатися
Оновимо сторінку та горнемо у низ
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Рис 3.3.5.2 Результат після оновлення інформації
Після оновлення інформації у базі даних у нас пявився 1 перегляд, тобто наший
Також для прикладу було оставлено коментар, та поставлений самолайк (рис
3.3.5.2)

3.3.6 Сторінка “Редагування відео”
Переходимо на домашню сторінку, після чого наводимо мишею на наше
завантажене відео, у нас появиться кнопка редагувати (рис 3.3.6.1), натиснувши
яку нам відкриється нове вікно у якому ми зможемо внести зміни

Рис 3.3.6.1 кнопка редагування
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Рис 3.3.6.2 Вікно редагування завантаженого відео
Як бачимо можна редагувати назву, опис, також можна тепер поставити свою
мініатюру яку ми хочемо і в любий час відповідно приховати відео зробивши
приватним (рис 3.3.6.2)

3.3.7 Сторінка “Мої підписки”
Для демонстрації працездатності сторінки було створено ще один аккаунт з якого
було завантажено декілька відео, перейдемо на одне з них та натиснемо кнопку
підписатися

Рис 3.3.7.1 Фунціональність кнопки підписки
Після натискання на кнопку підписки ми підписуємось на цього користувача,
кнопка стає сірою(Рис 3.3.7.1)
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Рис 3.3.7.2 Сторінка підписок
Тепер перейдемо у сторінку “мої підписки” Як бачимо ми підписані на
користувача JoeB (Рис 3.3.7.2)

Рис 3.3.7.3 Канал користувача
Якщо натиснемо на нього – ми перейдемо на його канал (рис 3.3.7.3) та зможемо
дивтися тільки його відео. Також можна побачити кількість підписників, наразі
ми одні.
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3.3.8 Поле пошуку відео

Рис 3.3.8.1 Результат введення неіснуючого результату
Продемонструємо поле для пошуку відео, для цього введемо букву або слово
якого немає у відео
При спробі пошуку слова “нло” нічого не знайдено (Рис 3.3.8.1), воно й не дивно
інакше б пошук не коректно працював
Тепер введемо запит “котик”

Рис 3.3.8.2 Результат за словом “котик”
І воно знайшло відео з такою назвою(Рис 3.3.8.2), а інакше й бути не могло

3.3.9 Сортування по категоріям
Ну і звичайно ж продемонструємо сортування відео по категоріям
Обираємо категорію “тваринки” після чого обрана опція підсвічується і система
нам видає відео які відносяться тільки до тієї категорії при тому ігнорує усі інші.
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Виберемо категорію “природа” відповідно ми бачимо лише відео яке відноситься
до природи

Рис 3.3.9.1 Результат вибору категорії “тваринки”

Рис 3.3.9.2 Результат вибору категорії “природа”
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Висновок

У рамках дипломної роботи було розроблено веб-сайт для завантаження
користувацьких відео, що базується на аналізі проблемної області.
Під час аналізу проблемної області були виявлені основні проблеми, з якими
зіштовхуються користувачі наявних платформ. До них відносяться обмежена
свобода контенту, складний інтерфейс та недостатня конфіденційність.
Враховуючи ці проблеми, веб-сайт був розроблений з урахуванням цих проблем.

В результаті було розроблено веб-сайт для завантаження відео, який надає
зручну та просту у використанні платформу.

Забезпечено свободу контенту, де користувачі можуть додавати, переглядати та
спільно використовувати відеофайли без обмежень при цьому не порушючи
закони моралі та країни у якій розміщується веб-сайт.

Відсутність будь яких засобів для отримання біометричних даних за
користувачами в цілях використання продажу, таргетованої реклами то що.

Враховано проблему приватності, де користувачі мають можливість
встановлювати рівень приватності для своїх відеоматеріалів.
