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на бакалаврську роботу

за спеціальністю 121 «Інженерія програмного забезпечення»

на тему: :_ Веб-сайт для завантаження та перегляду користувацького відео.
студента денної форми навчання академічної групи ФеП-41

Скребухи Володимира Володимировича.
(прізвище, ім'я, по-батькові)

Критерії Бали

Ступінь актуальності роботи, відповідність змісту роботи обраній темі

(04 б)

4

Якість та повнота аналітичного огляду літератури, що базується на

ґрунтовному огляді провідних вітчизняних та зарубіжних публікацій;

наявність відповідних цитувань

(04 б)

4

Обґрунтованість застосування методик та інструментів

(02 б)

2

Представлення та аналіз результатів

(04 б)

4

Наукова новизна / практична цінність

(02 б)

2

Цілісність та аргументованість висновків

(02 б)

2

Якість ілюстративного матеріалу, відповідність роботи вимогам до

оформлення

(02 б)

2

Обсяг і структура роботи сторінок −72

розділів −3

рисунків − 64

таблиць −0

першоджерел − 17

додатків −1

Помилки, недоліки, позитивні сторони роботи; зауваження та пропозиції (за наявності)

Розглянута бакалаврська робота присвячена розробці веб-сайту для

завантаження користувацького відео, що базується на аналізі проблемної області.

Веб-сайт для завантаження відео, надає зручну та просту у використанні

платформу. Забезпечує свободу контенту, де користувачі можуть додавати,

переглядати та спільно використовувати відеофайли без обмежень.

Загальний висновок щодо відповідності магістерської роботи вимогам (“повністю відповідає”,

“загалом відповідає”, “повністю не відповідає”) та оцінка магістерської роботи

Бакалаврська робота Скребухи Володимира Володимировича «Веб-сайт для

завантаження та перегляду користувацького відео.» повністю відповідає вимогам,

кафедри радіофізики та

комп’ютерних технологій
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які ставляться до бакалаврських робіт, і може бути оцінена на 20 балів.

https://electronics.lnu.edu.ua/department/radiophysics-and-computer-technologies
https://electronics.lnu.edu.ua/department/radiophysics-and-computer-technologies